
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

21.03.2024  № 202  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
13.10.2021 № 582 «Об утверждении порядка 
и условий заключения соглашений о защите 
и поощрении капиталовложений» 

 

 

 
В целях совершенствования нормативно-правого акта, в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Бакчарский район»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 13.10.2021 № 582 
«Об утверждении порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении 
капиталовложений» следующие изменения: 

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции:  
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

района по экономическим вопросам.». 
2) В Порядке и условиях заключения соглашений о защите и поощрении 

капиталовложений  (приложение № 1 к Постановлению) (далее – Порядок): 
а) пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 
«3.5. Заявление направляется в Отдел по социально-экономическому развитию села 

Администрации Бакчарского района (далее – Отдел).»; 
3) В заявлении о предоставлении согласия на заключение (присоединение к) 

соглашения о защите и поощрении капиталовложений (Приложение к Порядку): 
а) Пункт 12 раздела II (Сведения об инвестиционном проекте) изложить в следующей 

редакции: 
«Перечень стабилизируемых в рамках соглашения актов (решений) муниципального 

образования Бакчарский район, указанных в пункте 3 части 3 статьи 9 Федерального закона от 
01.04.2020 N 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»; 

4) Состав комиссии о предоставлении согласия на заключение (присоединение к) 
соглашения о защите и поощрении капиталовложений  (приложение № 2 к Постановлению) 
изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению; 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 
Главы района по экономическим вопросам. 

 
Глава района       _______________        С.П. Ревера 



Приложение 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 21.03.2024г. №   202 

 
 

Состав комиссии о предоставлении согласия на заключение (присоединение к) соглашения о 
защите и поощрении капиталовложений   

 
Ревера С.П. глава  Бакчарского района, председатель комиссии 
Иванова Ю.И. заместитель Главы района по экономическим вопросам, 

заместитель председателя комиссии 
Малахова Е.Н. Ведущий специалист по потребительскому рынку и 

предпринимательству,  секретарь комиссии 
Члены комиссии: 
 

 

Александрова И.А. председатель Думы Бакчарского района (по согласованию) 
Никуленкина И.Ю. 
 

Заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и 
имущественных отношений Администрации Бакчарского района 
по вопросам имущественных отношений 

Рузайкин Е.В. 
  

Заместитель Главы Бакчарского района по социальным вопросам  

Сотникова Ж.А. 
  

Заместитель начальника отдела по социально-экономическому 
развитию села Администрации Бакчарского района по экономике 

Харин В.С. 
  

Первый заместитель Главы Бакчарского района, начальник 
финансового отдела Администрации Бакчарского района 

» 


